

**ZARZĄD POWIATU
RZESZOWSKIEGO**

35-959 Rzeszów, ul. Grunwaldzka 15
tel. 17 8671462, fax 17 8671964

**Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rzeszowskiego
z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239) Zarząd Powiatu Rzeszowskiego przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 r.

Program współpracy Powiatu Rzeszowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2015 został przyjęty Uchwałą Nr XLIV/429/14 Rady Powiatu Rzeszowskiego z dnia 5 listopada 2014 r.

Jednym z przejawów aktywności organizacji pozarządowych jest sfera zadań dotyczących upowszechniania i ochrony praw konsumentów. W tych ramach zadanie pn. „Zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w zakresie ochrony interesów konsumenckich” zostało zrealizowane w formie powierzenia realizacji zadania publicznego przez Federację Konsumentów Oddział w Rzeszowie. Realizacja zadania w ramach przyznanej dotacji obejmuje różne obszary prawne związane z każdą dziedziną życia człowieka, począwszy od sprzedaży konsumenckiej, czyli zakupów dnia codziennego skończywszy na usługach telekomunikacyjnych takich jak np. umowa z operatorem telefonii komórkowej, usługach bankowych i finansowych, do których zaliczamy umowy kredytowe, konsolidacyjne, hipoteczne, lokato-polisy, czy usługi zarówno ubezpieczenia majątkowego jak i komunikacyjnego, usług turystycznych, edukacyjnych, sprzedaży poza lokalem firmy i na odległość, w tym sprzedaż za pośrednictwem internetu skończywszy na ochronie danych osobowych oraz sprawach sądowych i komorniczych. Ponadto zauważono, iż głównymi problemami konsumentów były sprawy dnia codziennego, które wymagały znawstwa problemu w zakresie upadłości konsumenckiej, kredytów bankowych, pośrednictwa finansowego, spraw deweloperskich, turystycznych, samochodowych czy remontowo-budowlanych. Federacja Konsumentów zapewnia realizację zadań przez cztery dni w tygodniu w tym trzy dni oddział jest czynny dla klientów. Mieszkańcom Powiatu Rzeszowskiego udziela się bezpłatnego poradnictwa prawnego w formie porad osobistych, pisemnych i telefonicznych jak i w formie interwencji kierowanych do podmiotów gospodarczych bądź kierując sprawy na drogę postępowania sądowego. Na rzecz mieszkańców Powiatu Rzeszowskiego udzielono 1864 porad, w tym: 190 porad pisemnych, 154 mailowych, 344 telefonicznych, 730 osobistych. Przeprowadzono 446 interwencji do podmiotów gospodarczych – instytucji państwowych. Sporządzano również 8 pism

procesowych. Zadanie powyższe realizowane było przy pomocy dotacji w wysokości 30 000 zł.

Realizując zapisy Programu współpracy Powiatu Rzeszowskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2015 Starostwo Powiatowe w Rzeszowie współpracowało z organizacjami pozarządowymi m. in. poprzez zlecenie realizacji wykonywania zadań publicznych z zakresu kultury i kultury fizycznej. Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert w 2015 r. w tej sferze przyznano dwie dotacje:

- dotację ze sfery kultury dla Towarzystwa Miłośników Tańca – Klub Tańca Towarzyskiego „Dżet-Rzeszów-Boguchwała” w Boguchwale na organizację XV Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „Dżet 2015” o Puchar Starosty Rzeszowskiego pod patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego (wysokość dotacji wynosiła 5000 zł). Podczas turnieju w 21 kategoriach wystartowało 227 par z 46 klubów z Polski, a także pary z Ukrainy;
- dotację ze sfery kultury fizycznej dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Rzeszowie na organizację cyklu zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej pn. Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Gimnazjada i Licealiada (wysokość dotacji wynosiła 42 000 zł). W ramach zadania zostało zorganizowanych 80 imprez sportowych dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. We wszystkich zawodach uczestniczyło ponad 5000 zawodników. Zdobywcy pierwszych trzech miejsc zostali uhonorowani medalami. W ostatnim roku szkolnym Powiat Rzeszowski został ponownie wysoko sklasyfikowany we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. W rozgrywkach Igrzysk Młodzieży Szkolnej (szkoły podstawowe) i Gimnazjady (gimnazja) Powiat Rzeszowski zajął ósme miejsce wśród powiatów Województwa Podkarpackiego, a w rozgrywkach Licealiady (szkoły ponadgimnazjalne) także miejsce ósme.

W wyniku ogłoszenia dwóch otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Rzeszowskiego w 2015 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rzeszowie zawarło dwie umowy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań:

1. „Prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych i starszych - mieszkańców Powiatu Rzeszowskiego” - Związek Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Rzeszowskiego – kwota dotacji 41.000 zł.

Wypożyczalnia funkcjonowała w trybie stałym przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do wtorku w godz. 8.30 - 16.00, w pozostałe dni w godz. 8.30 – 15.00. Dowóz sprzętu do beneficjentów odbywał się po wcześniejszym ustaleniu terminu i godziny dojazdu uwzględniając możliwości beneficjenta oraz w dni, w których w wypożyczalni było 2 pracowników, tak aby wyjazd ze sprzętem nie zakłócał jej funkcjonowania. Ze względu na stałe zatrudnianie pracowników montaż sprzętu (łóżek, podnośników wannowych) nie sprawiał problemu i pozwalała na bezproblemowe korzystanie z niego przez osoby niepełnosprawne. Z wypożyczalni w 2015 roku korzystało około 680 osób niepełnosprawnych. W 2015 roku zostało wypożyczone 411 sztuk sprzętu.

Ogółem na realizację zadania wydano 43.355,36 zł, z tego 41.000,00 zł z otrzymanej dotacji.

2. „Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności poprzez wspieranie organizacji działających na rzecz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z powiatu rzeszowskiego” – Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Sprawnej Inaczej w Trzebownisku – kwota dotacji 30.000 zł.

Dzieci i młodzież niepełnosprawna uczestniczyła w programie pn. „W kręgu akceptacji i pomocy”. Celem realizacji programu było stworzenie warunków do rehabilitacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej mieszkającej na wsi. Ważnym elementem programu była integracja osób niepełnosprawnych i ich rodzin, jak też integracja całego lokalnego społeczeństwa, z uwrażliwieniem na potrzeby osób niepełnosprawnych. Podczas realizacji programu zorganizowane zostały spotkania z dziećmi i młodzieżą ze szkół. Podczas spotkań uczestnicy skoncentrowali się na wspólnym tworzeniu różnego rodzaju prac artystycznych wykonywanych różnymi technikami, poznaniu tańców. W programie uczestniczyło 30 osób niepełnosprawnych.

Ogółem na realizację zadania wydano 38.958,11 zł, z tego 30.000,00 zł z otrzymanej dotacji.

Dzieci i młodzież przebywająca w placówkach opiekuńczo wychowawczych

Katolicka Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Łące działa od stycznia 2006 r., organem prowadzącym jest Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej w Grodzisku Mazowieckim.

W 2015 r. w placówce przebywało łącznie 32 wychowanków (w tym 25 z terenu Powiatu Rzeszowskiego). Wg stanu na 31.12.2015 r. – 29 wychowanków (w tym 21 z terenu Powiatu Rzeszowskiego).

Zgodnie Zarządzeniem Nr II/8/2015 Starosty Rzeszowskiego z dnia 16.02.2015 r. miesięczne wydatki na utrzymanie dziecka w KPOW w Łące w 2015 r. wynosiły 3 425,30 zł.

Zadania w stosunku do osób w podeszłym wieku i niepełnosprawnych

Na terenie Powiatu Rzeszowskiego funkcjonuje 4 niepubliczne domy pomocy społecznej o charakterze ponadgminnym:

- DPS w Dynowie – prowadzony przez Towarzystwo im. Św. Brata Alberta - Koło Dynowskie:

- 50 miejsc dla osób w podeszłym wieku
- 21 miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych
- miesięczny koszt utrzymania: 2.620 zł.

- DPS w Łące prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej w Grodzisku Mazowieckim

- 80 miejsc dla dzieci i młodzieży żeńskiej niepełnosprawnej intelektualnie
- 5 miejsc dla kobiet niepełnosprawnych intelektualnie
- miesięczny koszt utrzymania: 3.014,08 zł.

- DPS w Kąkolówce przeznaczony dla osób w podeszłym wieku prowadzony przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej

- 38 miejsc dla osób w podeszłym wieku
- 20 miejsc dla osób niepełnosprawnych fizycznie
- miesięczny koszt utrzymania: 2.590 zł.

- DPS w Chmielniku prowadzony przez Caritas Diecezji Rzeszowskiej

- 67 miejsc dla osób w podeszłym wieku
- 77 miejsc dla osób niepełnosprawnych fizycznie
- miesięczny koszt utrzymania: 2.540 zł.

Zmiana liczby miejsc:

1) Decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 07.10.2015 r. w DPS w Chmielniku została zwiększona liczba miejsc z 78 na 84 (w tym 67 miejsc dla osób w podeszłym wieku oraz 17 miejsc dla osób niepełnosprawnych fizycznie),

2) Decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 08.10.2015 r. w DPS w Dynowie została zwiększona liczba miejsc z 69 do 71 (w tym 50 miejsc dla osób w podeszłym wieku oraz 21 miejsc dla osób przewlekle somatycznie chorych).

Domy Pomocy Społecznej otrzymały dotację wojewody na bieżącą działalność (utrzymanie osób skierowanych przed 01.01.2004 r.) w następującej wysokości:

DPS w Łące	1.895.180 zł.
DPS w Dynowie	476.252 zł.
DPS w Kąkolówce	394.971 zł.
DPS w Chmielniku	220.020 zł.

Środowiskowy Dom Samopomocy

Środowiskowy Dom Samopomocy w Kąkolówce – jako ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi prowadzony jest przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej dla 32 uczestników. Średni miesięczny koszt utrzymania uczestnika w ŚDS w roku 2015 wyniósł 1 122,39 zł, otrzymana dotacja wojewody na bieżącą działalność dla ŚDS wynosiła 439.246 zł.

Sport, kultura, turystyka i rehabilitacja osób niepełnosprawnych

Na dofinansowanie w 2015 roku sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych złożonych zostało 3 wnioski, z czego wszystkie rozpatrzono pozytywnie. Były to dwa wnioski Związku Stowarzyszeń Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Powiatu Rzeszowskiego, jeden na organizację imprezy o zasięgu powiatowym - Powiatowy Dzień Jedności z Osobami Niepełnosprawnymi oraz na wycieczkę „Jesienne wędrówki”. Trzeci wniosek złożył Środowiskowy Dom Samopomocy w Dynowie na wycieczkę na trasie Kozłówka – Kazimierz Dolny –Nałęczów.

Kwota wnioskowana to 20.245,00 zł. Zawarto 2 umowy, wydatkowano kwotę 7.624,86 zł na realizację dwóch wycieczek.

Warsztat Terapii Zajęciowej

Polskie Stowarzyszenie Młodzież Sprawna Inaczej prowadzi dla 35 osób niepełnosprawnych Warsztat Terapii Zajęciowej zapewniając stałą, codzienną rehabilitację intelektualną, ruchową, społeczną, edukacyjną oraz zapewnia przystosowanie do samodzielnego życia oraz pracy. Zajęcia odbywają się w siedmiu pracowniach.

Na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Zgłobniu prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie Młodzież Sprawna Inaczej w Rzeszowie wydatkowano w 2015 roku 682.130,06 zł w tym ze środków PFRON – 585.958,62 zł, ze środków powiatu – 96.171,44 zł.

Zawarte zostały również porozumienia w sprawie finansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych z Powiatu Rzeszowskiego w WTZ:

- na terenie miasta Rzeszowa – 10 osób, przekazano kwotę 27.486 zł
- na terenie powiatu strzyżowskiego – 1 osoba, przekazano kwotę 1.644 zł.

Zawarte zostało również porozumienie w sprawie finansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych z Rzeszowa w WTZ w Zgłobniu – 21 osób, powiat otrzymał 58.378,19 zł.

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych działa na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, ze zm.). W pracach rady udział biorą przedstawiciele organizacji pozarządowych.

W 2015 roku Rada zbierała się czterokrotnie (zgodnie z § 11 ust 1 z Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 roku, Dz. U. Nr 62 poz. 560 - raz na kwartał tj. 04.03.2015, 12.05.2015, 24.07.2015 oraz 03.11.2015) w celu:

- opiniowania projektów uchwał przyjmowanych przez Radę Powiatu pod kątem działań na rzecz osób niepełnosprawnych – podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań wynikających z art. 35a ust. 1 pkt 6a, 7, 8 i 9 Ustawy – zaopiniowano 4 uchwały;
- Wyboru przewodniczącego , wiceprzewodniczącego i sekretarza rady spośród członków rady wybranej z grupy kandydatów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe, fundacje i przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego na następną czteroletnią kadencję;
- oceny i monitorowania realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rzeszowskim na lata 2014-2020;
- współpracy i wymiany informacji z instytucjami, organizacjami pozarządowymi zajmującymi się działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Rzeszowskim;
- monitorowania realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami realizowanych przez: Powiatowe Centrum Pomocy rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie;
- oceny sytuacji osób z niepełnosprawnościami na lokalnym rynku pracy.

Zmiany dokonywane w podziale środków PFRON w 2015 r. wynikały z bieżącej analizy ilości wniosków zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne na określone zadania oraz konieczności dokonywania modyfikacji w przedmiotowych wydatkach.

Członkowie Rady zajmowali się szeregiem innych spraw związanych z pomocą dla osób niepełnosprawnych, m. in. uczestniczyli w spotkaniach organizowanych przez stowarzyszenia i organizacje działające na rzecz niepełnosprawnych.

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2016 r.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU RZESZOWSKIEGO

Józef Jedłowski